
 
Rámcová smlouva 

 
 
Smluvní strany: 
 
 
Centrum sociálních služeb Hrabyně  
Hrabyně 202 
747 67 Hrabyně 3 
Zastoupená MUDr. Mgr. Vladimírem Plačkem, MBA,  ředitelem 
IČ: 70630551 
DIČ: CZ70630551 
Bankovní spojení:  
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
a 
 
 
Rehabilitační ústav Hrabyně 
Hrabyně č.p. 204 
747 67 Hrabyně 3 
zastoupená MUDr. Vernerem Borunským, ředitelem 
IČ: 00601233 
DIČ:CZ00601233 
Příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dne 25. listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90, 
rozhodnutím ministra zdravotnictví. 
(dále jen „kupující“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, tuto rámcovou smlouvu 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem této smlouvy je rámcová úprava právních vztahů smluvních stran vznikající při prodeji stravy a 
to snídaní, obědů a teplých a studených večeří stravovacím zařízením Centra sociálních služeb Hrabyně. Odběr 
studených večeří bude ve dnech pondělí, pátek, sobota a neděle. Odběr teplých večeří bude ve dnech úterý, 
středa a čtvrtek.  Dodání teplých večeří bude prostřednictvím tabletového systému, dodání studených večeří bude 
prostřednictvím vlastních nádob. 
 
 
1.2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za podmínek uvedených v této smlouvě a umožnit 
kupujícímu nabytí vlastnického právo ke zboží. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a uhradit prodávajícímu 
kupní cenu. 
 
1.3. Tato kupní smlouva má povahu rámcové smlouvy, která upravuje podmínky sjednávání dílčích kupních 
smluv uzavíraných na základě objednávek kupujícího, které budou mezi účastníky v budoucnu uzavírány na 
jednotlivé dodávky obědů a snídaní a večeří, jakož i další podmínky jako např. dodání stravy, platební 
podmínky, aj. 
 
1.4. Nebude-li v jednotlivých dílčích kupních smlouvách dohodnuto jinak, budou se tyto dílčí kupní smlouvy a 
vztahy z nich vyplývající řídit touto rámcovou kupní smlouvou. 



 
 

II. 
Objednávka, dílčí kupní smlouva 

 
2.1. Kupující objednává zboží z aktuální nabídky sortimentu prodávajícího především písemnou objednávkou 
předanou prodávajícímu osobně. Osobou oprávněnou učinit za kupujícího objednávku je staniční sestra 
příslušného oddělení. Objednávka musí obsahovat zejména počty kusů a jednotlivé druhy snídaní, obědů a večeří 
(jednotlivé diety). V případě objednávky na wellness pobyt a pacient -samoplátce, kupující předá prodávajícímu 
samostatnou objednávku s těmito náležitostmi - jméno, den nástupu, den odchodu a výši stravovací jednotky. 
 
2.2 Kupující se zavazuje hlásit počty požadovaných snídaní, obědů a večeří dle jednotlivých diet takto:  
- na sobotu vždy do čtvrtku do 8.30 hod 
- na neděli a pondělí do pátku do 8.30 hod 
- na ostatní dny (úterý, středa, čtvrtek, pátek) na jeden den předem do 8.30 hod 
- v případě státních svátků na základě dohody 
 
2.3. Dílčí kupní smlouva vzniká potvrzením objednávky pověřeným zaměstnancem prodávajícího. Potvrdí-li 
prodávající objednávku pouze co do části objednaného množství nebo jen některých položek, má se za to, že je 
dílčí kupní smlouva uzavřena pouze v tomto částečném rozsahu. Potvrzení objednávky s jinou nepodstatnou 
výhradou není považováno za protinávrh a dílčí kupní smlouva se v takovém případě považuje za uzavřenou. 
 
2.4. Byla-li objednávka učiněna ústně či telefonicky, a bylo-li zboží dodáno v době platnosti této smlouvy, má se 
za to, že dílčí kupní smlouva byla uzavřena za podmínek této rámcové kupní smlouvy.  V případě sporu o ceně 
jsou rozhodující údaje dle přiložené kalkulace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  
 
 

III. 
Dodací podmínky 

 
3.1. Stravu prodávající předá v tzv. „tabletech“ uložených v přepravních skříních a kupující na deklaračních 
listech stvrzuje svým podpisem převzetí této stravy. Prodávající pak za další nakládání s odebraným jídlem 
nenese žádnou odpovědnost.  
 
3.2. Prodávající předloží kupujícímu jídelní lístky zpracované ve 14 denních cyklech s tím, že kupující má 
možnost vyjádřit se ke skladbě jídelního lístku tak, aby jeho eventuální požadavky bylo možné zahrnout do 
jídelních lístků na následující období.  
 
3.3. Kupující se zavazuje plně respektovat organizaci stravování prodávajícího a přizpůsobit se podmínkám 
provozu.  
 
3.4. Změnu výše hodnot surovin potravin a změnu vstupů a režijních nákladů na straně prodávajícího je 
oprávněn prodávající promítnout do cenové kalkulace. Prodávající o této skutečnosti bude informovat kupujícího 
jeden měsíc před předpokládaným termínem platnosti nových cen. Ke změně dojde na základě písemného 
dodatku k této smlouvě.  
 
3.5. Prodávající bude veškeré změny ve výdajích stravy pro pacienty s kupujícím předem projednávat. 
V případě, že jejich zavedení zvýší pracovní či finanční náročnost ve stravovacím provozu, budou tyto 
promítnuty do ceny za stravu.  
 
3.6. Zeleninový salát jako součást obědu je zahrnut v celkové ceně obědu, ale prodávajícím je předáván 
v jednorázových uzavíratelných miskách s víčkem UH, jejichž skutečně spotřebované množství v kusech bude 
fakturováno včetně DPH jako samostatná položka měsíční faktury za dodávku stravy. Přepravu těchto příloh si 
kupující zajistí vlastními přepravními boxy.  

 
 
 
 
 
 



 
IV. 

Kupní cena, platební podmínky 
 

4.1. Veškeré jednotkové ceny se vždy rozumí v Kč, pokud není výslovně uvedeno jinak. 
 
4.2. Prodávající vyúčtuje vystavenou fakturou jednou za měsíc  skutečně odebrané dodávky stravy se splatností 
do 30-ti dnů od jejího vystavení. 
Vystavená faktura bude obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů a daň z přidané hodnoty 
ve výši 15 % v návaznosti na Rozhodnutí Generálního finančního ředitelství a účinných v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 
4.3.Ke kupní ceně bude prodávajícímu připočtena částka ve výši 14 913,34 Kč bez DPH s tím, že se jedná o 
částku spojenou s  užitím předmětného tabletového systému formou měsíčního navýšení režijních nákladů 
k předmětnému zboží.  
Měsíční úhrada částky ve výši 14 913,34 Kč (bez DPH) bude na dobu 2 let, tj. od 1. 10. 2017 – 30. 9. 2019. 
Pro případ předčasného ukončení rámcové kupní smlouvy je povinen kupující doplatit zůstatek kupní ceny. 
V případě uzavření nové rámcové kupní smlouvy se smluvní strany dohodly, že i tato bude obsahovat ujednání o 
kupní ceně s uvedením platby za užití předmětného tabletového systému ve shora uvedené výši.  
 
 
4.4. Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení s úhradou peněžité pohledávky vzniklé dle této smlouvy činí 
0,05 % z dlužné částky denně. 
 
4.5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kterékoli splatné pohledávky prodávajícího je prodávající oprávněn 
pozastavit další dodávky na již potvrzené objednávky a případné další objednávky kupujícího odmítnout. 
 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
5.1. Výklad této smlouvy a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
Účastníci této smlouvy uzavírají tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, jako smlouvu nepojmenovanou, přičemž tato smlouva upravuje jejich vztahy, které 
budou mezi smluvními stranami vznikat při uzavírání kupních smluv podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Bude-li dílčí kupní smlouva obsahovat odlišné ujednání, než je obsažené 
v této smlouvě, pak má přednost ujednání obsažené v dílčí kupní smlouvě. Taková odlišná ujednání jsou platná 
vždy pouze pro konkrétní dílčí kupní smlouvu. 
 
5.2. Změny, doplňky, či zrušení této smlouvy je možno činit pouze na základě písemné dohody podepsané 
oběma smluvními stranami. 
 
5.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.10.2017 do 30.9.2019 Na případné odstoupení od 
smlouvy se použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Ukončení platnosti 
smlouvy nemá vliv na již vzniklé finanční závazky smluvních stran. Tuto smlouvu může ukončit před uplynutím 
platnosti smlouvy kterákoliv strana výpovědí, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne 
běžet od doručení výpovědí druhé smluvní straně. Obě strany se dohodly, že za doručenou se považuje rovněž 
výpověď, která druhá strana odmítla převzít nebo se vrátila zpět jako nedoručená. Za den doručení se považuje 
den, kdy adresát odmítl zásilku převzít nebo poslední den úložné lhůty.  

5.4. Smluvní strany se dohodly, že CSS Hrabyně bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy organizace 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

5.5. Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 
shledaly jej dostatečně srozumitelným a určitým, že smlouva byla podepsána o svobodné vůli a nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek pro žádnou z nich, což potvrzují svými podpisy. 



 
5.6. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma stranami. 
 
5.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom z nich.  
 
5.8. Nedílnou součástí smlouvy je cenová kalkulace stravy, která tvoří přílohu této smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
V Hrabyni dne 27.9.2017 
 
 
 
 
 
 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
............................................................................              ................................................................. 
MUDr. Mgr. Vladimír Plaček, MBA                                 MUDr.Verner Borunský 
ředitel CSS Hrabyně                                                          ředitel RÚ Hrabyně          


